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түрлерінің бейтарап липидтер фракциясында полиенді май қышқылдары көп (қанықпаған 
май қышқылдарының 70-75 %). Осы балдырлардың липидтерінің қалған фракцияларында 
моноенді май қышқылдары басым кездеседі.  

Алынған нԥтижелер тԥжірибеге алынған культуралар қанықпаған май 
қышқылдарының көзі ретінде кейінгі зерттеулер үшін болашағы бар екендігін көрсетеді.  
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Мақалада бастауыш сынып оқушыларының Ωлеуметтік дағдысын дамытуда 

сабақтан тыс жұмыстардың маңыздылығы мен оны педагогикалық жағдайларда тиімді 
ұйымдастырылуы қарастырылады. 

Тірек сөздер: Ωлеуметтік дағды, Ωлеуметтік даму, сабақтан тыс жұмыс, білім 
беру, тΩрбиелеу. 

 

В статье рассматривается значение внеурочной деятельности в развитии социальных 
навыков младших школьников и ее эффективная организация в педагогических условиях 

Ключевые слова: социальные навыки, социальное развитие, внеурочная 
деятельность, образование, воспитание. 

 

The article examines the importance of extracurricular activities in the development of 
social skills of younger schoolchildren and its effective organization in pedagogical conditions 

Key words: social skills, social development, extracurricular activities, education, upbringing. 
 
Қазіргі қоғамда өмірдің барлық салалары, ԥсіресе соның ішінде білім беру жүйесіне 

қатысты инновациялық үдерістер терең өзгеріске ұшырауда. Бүгінгі қоғам сұранысы өзінің 
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жԥне қоғамның мԥселелерін шеше алатын, өзіндік қабілеттері айқын бейнеленген белсенді, 
дербес, көшбасшы, шығармашыл тұлғаны тԥрбиелеу болып отыр. Бұндай ԥлеуметтік 
тапсырыс жеке тұлғаның өзін көрсете білудің, өздігінен кемелденудің, табысты 
ԥлеуметтенудің негізі ретінде бастауыш сынып оқушыларының ԥлеуметтік дағдысын 
қалыптастыру жԥне оны дамыту  мԥселесіне аса көңіл бөлуді талап етеді 

Қазақстан Республикасының бастауыш білім берудің мемлекеттік жалпыға міндетті 
стандартында бастауыш мектеп жасындағы балалардың тиімді зияткерлік жԥне ԥлеуметтік 
дамуын қамтамасыз етуге арналған жаңа педагогикалық құралдарды іздеудің қажеттілігі 
айтылды. Балаларды отбасылық, мԥдени, ұлттық дԥстүрлер мен нормалармен таныстыру 
арқылы оларды ԥлеуметтендіру үдерісіне ерекше назар аудару тиіс [1].  

Білім беру стандарты бастауыш сынып оқушыларын қазіргі жағдайға 
ԥлеуметтендіруді, сондай-ақ қоғамның заманауи талаптарын ескере отырып, олардың 
үйлесімді жан-жақты дамуын қамтамасыз етуге арналған педагогикалық ԥдістер мен 
құралдарды жаңартуды қамтиды. 

Оқушылармен сабақтан тыс жүргізілетін тԥрбие жұмыстары мұғалімнің сабақ үстінде 
жүзеге асыратын тԥрбие жұмысын толықтырады жԥне тереңдетеді, сонымен қатар балалардың 
таланттары мен қабілеттерін неғұрлым толық ашуға, олардың бір нԥрсеге қызығушылығы мен 
ынтасын оятуға зор үлесін қосады. Оқушылардың бос уақытын дұрыс ұйымдастыру олардың 
адамгершілік мінез құлыққа жаттығуын ұйымдастырудың формасы болып табылады [2]. 

Бастауыш сынып оқушыларының ԥлеуметтік дамуын зерттеу қажеттілігі өзекті, 
бүгінгі таңда мектептегі білім беру ԥртүрлі бағыттарда қарқынды дамып келе жатқанын 
атап өткен жөн: кіші мектеп оқушысының жеке басына жԥне оның бірегейлігіне, сонымен 
қатар бастамашылдығын, тԥуелсіздігі мен жауапкершілігін, ԥлеуетті қабілеттері мен 
мүмкіндіктерін дамытуға қызығушылық артып келеді; жас оқушыға дамып келе жатқан 
тұлға ретінде сапалы жаңа талаптар қойылады, ол өз игілігі мен Отанының өркендеуі үшін 
одан ԥрі өмір сүруге қабілетті. Бастауыш мектеп жасында баланың жеке басының негізгі 
қасиеттері қалыптасады. Сондықтан бастауыш білім беру барысы балалардың зияткерлік 
жԥне ԥлеуметтік дағдысының дамуы, ықтимал ауытқуларды уақтылы түзеу, мԥдени жԥне 
отбасылық дԥстүрлермен, сондай-ақ жалпыадамзаттық құндылықтармен таныстыру, 
отбасымен өзара ԥрекеттесуді ұйымдастыру тұрғысынан өте маңызды. 

Оқушының жеке басын қалыптастыруға, оның мінез-құлқын түзету мен ԥлеуметтік 
дағдыларын дамытуға көбінесе сабақтан тыс жұмыстар ықпал етеді. 

Сабақтан тыс іс-шаралар білім беру мен тԥрбиелеудің жалпы жүйесінің маңызды 
элементі, ол жұмыс істеу ерекшелігіне байланысты бірқатар ерекшеліктерге ие, атап айтсақ: 
динамикалық, икемділік, мобильділік, өзгергіштік, қол жетімділік жԥне т. б. [3, 132-бет] 

Сабақтан тыс білім беру жԥне тԥрбиелеу үздіксіз процесс болып табылады, өйткені ол 
белгілі бір басталу жԥне аяқталу кезеңдерімен шектелмейді, біртіндеп бір кезеңнен екінші 
кезеңге ауысып, барған сайын күрделеніп сараланып отырады. Бірінші кезеңде сабақтан тыс іс-
шаралар ең алдымен, оқушылардың шығармашылық белсенділігі үшін қолайлы жағдайлар 
жасауға бағытталады, олардың ԥлеуметтенуі дамыған сайын, мұндай іс-шаралар балалардың 
шығармашылық жұмыс үдерісінде ынтымақтастығын қамтамасыз етуге, содан кейін тԥуелсіз 
шығармашылық белсенділікке бағытталады, сол арқылы жеке тұлғаның өзін-өзі тану қажеттілігі 
қанағаттандырылып, ԥлемді одан ԥрі шығармашылық қабылдауға деген ұмтылысы дамиды. 

Сабақтан тыс педагогикалық жұмыстың білім беруден ерекшелігі, ол балаларға 
қиын ԥлеуметтік-мԥдени жағдайларда дұрыс шешім қабылдауға көмектесетін 
мамандандырылған ԥдістер мен технологияларды қолданады [4, 144-бет]. 

ҚР Білім беру стандартына сԥйкес мектептегі сабақтан тыс тԥрбие жұмыс жԥне білім 
беру іс-ԥрекеті тұлғалық дамудың келесі бағыттары бойынша жүзеге асырылады: 

1) жалпы мԥдени; 
2) рухани-адамгершілік; 
3) ԥлеуметтік; 



210 

Материалы Республиканской научно-практической онлайн-конференции  «ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА  
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ КОМПЕТЕНТНОСТИ ПЕДАГОГОВ В УСЛОВИЯХ СОВРЕМЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 
04 марта, 2022 г.  

4) зияткерлік; 
5) спорттық-сауықтыру [1]. 
Сабақтан тыс жұмыс түрін таңдағанда, оның оқу-тԥрбиелік мԥнін мақсат, міндет, 

функция тұрғысынан бағалау керек. 
Сабақтан тыс жаппай жұмыс түрлері мұғалімге ұжым арқылы ԥр оқушыға жанама 

ԥсер етуге мүмкіндік береді. Олар басқаларды түсіну, топта өзара ԥрекеттесу, ересектермен 
жԥне құрдастарымен ынтымақтастық дағдыларын дамытуды қамтамасыз етеді. 

Сабақтан тыс жеке жұмыстармен қатар үйірмелер (топтық) ерекшеленеді, онда 
сабақтан тыс жұмыстың жаппай нысандары біріктіріледі. 

Сабақтан тыс үйірмелік (топтық) іс-шаралар ғылымның, техниканың, спорттың, өнердің 
белгілі бір салаларында оқушылардың қызығушылықтары мен шығармашылық қабілеттерін 
анықтауға жԥне дамытуға, олардың бағдарламалық материалды білуін тереңдетуге, жаңа ақпарат 
алуға, икемділік пен дағдыларды қалыптастыруға мүмкіндік береді [5, 74-бет]. 

Сабақтан тыс жұмыстардың нԥтижелерін келесі деңгейлер түрінде ұсынуға болады [1]: 
1) Ԥлеуметтік білім алу; 
2) жанашырлықтың ԥлеуметтік тԥжірибесін алу жԥне негізгі жалпыадамзаттық 

құндылықтарға көзқарасын қалыптастыру, отбасы, Отан, табиғат, ԥлем, білім, еңбек жԥне 
мԥдениет сияқты негізгі мԥдени жԥне адамгершілік ұғымдарды меңгеру, сондай-ақ 
қоршаған ԥлемге құндылық қатынасын қалыптастыру; 

3) тиісті мінез-құлық жағдайын таңдау тԥжірибесін алу.  
ҚР Білім беру стандартына сԥйкес Мектептегі сабақтан тыс іс-шаралар үйірмелер 

мен секциялардағы ԥртүрлі сабақтар, экскурсиялар жԥне мектеп мұғалімдері мен қосымша 
білім беру мекемелерінің басшылығымен жүзеге асырылатын сабақтан тыс шаралар 
арқылы жүзеге асырылуы мүмкін. 

Жоғарыда айтылғандардан Білім беру стандартына сԥйкес мектептегі сабақтан тыс іс-
шаралар жеке тұлғаны бірнеше бағыт бойынша дамытуға бағдарланған деп қорытынды 
жасауға болады. Мұндайғы зерттеу бағыттарының маңыздысының бірі ԥлеуметтік жағын 
қарастырайық, себебі онсыз басқа іс-ԥрекет түрлері жүзеге асырыла алмайды. Біз ԥлеуметтік 
даму қандай да бір дԥрежеде сабақтан тыс жұмыстардың барлық түрлеріне қатысты екенін 
дԥлелдеген зерттеушілердің көпшілігінің пікірін қолдаймыз. Мысалы, секциялар, спорттық 
үйірмелер немесе жарыстар түрінде жүзеге асырылатын спорттық-сауықтыру іс-шаралары 
басқа қатысушыларға жанашырлық пен бір-біріне жолдастық қолдау көрсетуге бағыттайды, 
сонымен қатар өзара көмектесу, басқалар үшін қуана білу жԥне жарыстардан қуаныш алу 
дағдыларын қалыптастыруға ықпал етеді, ал жеңілген жағдайда  ренжімей "бастысы жеңіс 
емес, қатысу" деген ұранды басшылыққа алу көзделеді [1]. 

Қазіргі уақытта мектептің негізгі міндеттерінің бірі "білім беруде білім 
алушылардың белгілі бір білімді игеруіне ғана емес, сонымен бірге оның жеке басының 
дамуына да бағдарлау" мақсат етіледі, яғни оның шығармашылық ԥлеуеті, 
бастамашылдығы жԥне өмірге деген белсенді көзқарасы болып табылады, яғни мектептен 
шыға сала, қазіргі қоғам талабына сай, адам толыққанды азамат, үйлесімді дамыған тұлға, 
"азаматтық қоғам құндылықтарының тасымалдаушысы" болуы керек [1]. 

П. И. Пидкасистыйдің айтуынша, оқу іс-ԥрекеті кезінде ԥрдайым көріне бермейтін 
оқушының жеке ерекшеліктері мен қабілеттерін сыныптан тыс жԥне сабақтан тыс 
жұмыстарда жан-жақты ашуға жԥне оны көрсетуге ықпал етеді. Сыныптан тыс 
жұмыстардың ԥр түріне ену арқылы бала өзіндік жеке тԥжірибені, практикалық дағдылары 
мен іскерлігін байыта алады [6, 137 б.]. 

З.Н. Васильева сыныптан тыс жұмыстардың төмендегідей түрлерін ажыратады: 
- дΩстүрлі: ауызша журнал, сынып сағаты, этикалық ԥңгіме; 
- пікірталас: пікірталас, жобаны қорғау, шешілген жԥне шешілмеген құпиялар кеші; 
- ұлттық-салттық: Ұлттық мерекелер, жиындар, халықтық көңілді ойындар; 
- стандартты емес: танцевальный ринг, поэтикалық кросс [7 с. 134]. 
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Сыныптан тыс жұмыстардың ԥлеуметтік бағыты туралы айтатын болсақ, жұмыстың 
бұл түрі көбінесе баланың адамгершілікке бағдарлануын қамтамасыз етеді, яғни жақсылық 
пен жамандық, ԥділеттілік пен ԥділетсіздік сияқты негізгі адамгершілік категорияларды 
білуді ғана емес, сонымен қатар баланың эмоционалды бағалауын оның басқаларға, 
отбасына, жалпы ԥлемге деген көзқарасын қалыптастыруға ықпал ететінін атап өткен жөн. 

Сабақтан тыс іс-ԥрекетте бастауыш сынып оқушыларының ԥлеуметтік дамуын 
педагогикалық қолдаудың тиімді жұмыс істеуі келесі ұйымдастырушылық жԥне 
педагогикалық жағдайлармен қамтамасыз етілуі мүмкін: 

1) балалардың қоғамға үйлесімді енуін қамтамасыз етуге арналған ԥлеуметтік 
дамудың жеке схемаларын жасау; 

2) балалардың өзіне жԥне басқаларға деген оң көзқарасын дамытатын рефлексивті 
ԥрекетті дамыту; 

3) бастауыш мектеп педагогтарының осы мԥселелер жөніндегі кԥсіби сауаттылығы 
мен құзыреттілігін дамыту. 

Жоғарыда аталған ұйымдастырушылық жԥне педагогикалық жағдайларды 
толығырақ қарастырайық. 

Бірінші жағдай бойынша, балалардың қоғамға үйлесімді кіруін қамтамасыз етуге 
арналған ԥлеуметтік дағдыны дамытудың жеке жобаларын құру. Бастауыш мектептің білім 
беру процесін модернизациялау қазіргі қоғамның талаптарына сԥйкес келетін жԥне 
қабылданған нормативтік құжаттарға сԥйкес келетін білім беруді дараландырудың жеке 
ԥдістеріне көшуді қамтиды. 

Педагогикадағы жобалау бойынша балалар мен мұғалімдердің алдағы бірлескен іс-
ԥрекетінің негізгі компоненттерін дамыту түсініледі. Жобалау мұғалімнің іс-ԥрекетіндегі 
маңызды сԥті болып табылады, өйткені ол алдағы іс-ԥрекеттің нұсқасын жасауға жԥне 
күтілетін нԥтижелерді бағалауға мүмкіндік береді. Педагогикалық іс-ԥрекетті жобалау – бұл 
келесі кезеңдерді қамтитын көп компонентті үдеріс: 

1) дидактикалық бірлікті таңдауды қамтитын модельдеу, міндеттер мен мақсаттарды анықтау; 
2) жобалаудың өзі, атап айтқанда педагогикалық процестің тиімді моделін құру; 
3) құрастыру, яғни шындыққа жақын құрылымды білдіретін педагогикалық іс-

ԥрекеттің егжей-тегжейлі моделін құру. 
Білім беру бағыты түрінде жүзеге асырылатын баланың ԥлеуметтік дамуының жеке 

сызбасын жобалаудың маңыздылығы келесідей: 
1) оқушының мақсат қою қабілеті; 
2) белгілі бір іс-ԥрекеттің маңыздылығын түсіну; 
3) өз жұмысының нԥтижелерін алдын ала болжау (рефлексия); 
4) ұжымда міндеттерді бірлесіп шешу; ; 
5) оқушының жеке ерекшеліктерін ескере отырып, жұмыстың оңтайлы құралдарын, 

ԥдістері мен нысандарын таңдау; 
6) өз іс-ԥрекетін бағалау жԥне қажет болған кезде оны түзету арқылы жүзеге асырылады. 
Жеке білім беру бағыты қазіргі мектептегі баланың қажеттіліктері мен 

мүмкіндіктеріне барынша жақын, бұл өзара ԥрекеттесудің ԥртүрлі педагогикалық 
жағдайларын біріктіруге мүмкіндік береді. Бұл баланың ԥлеуметтік дағдысын дамытудағы 
жеке мақсатты бағдарларды қалыптастыруға бағытталған бағдарламалық материалды игеру 
дԥрежесін, деңгейін жԥне сапасын едԥуір арттырады, ал педагогикалық жобалау бастауыш 
мектептегі оқу үдерісін оңтайландыруға, балалар мен мұғалімдердің бірлескен іс-ԥрекетінің 
тиімділігін арттыруға мүмкіндік береді. 

Екінші ұйымдастырушылық жԥне педагогикалық жағдай – бұл балалардың рефлексивті 
ԥрекетін дамыту, бұл оларға басқа адамдарға жԥне өздеріне жағымды қарауға көмектеседі. 

Кіші мектеп жаста рефлексия дамыту үшін балаға өзінің даралығын сезіну, кейбір 
бірегейлігі мен өзінің бағыттылық мүмкіндіктерін ұсынатын алғышарттар қалыптастыру 
жүзеге асады. Рефлексияның ԥлеуметтік жԥне жеке тԥжірибелерді қалыптастыруда сапа мен 
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іскерліктерді, өзін-өзі бақылау мен білімді бақылауды қамтамасыз етуге мүмкінідік 
беретінін нақтылау қажет. 

Балалардың рефлексия қабілеттерін дамыту қажеттілігі Білім беру стандарты 
бойынша негізделеді, онда ол шешетін негізгі міндеттер көрсетілген: бастауыш мектеп 
жасындағы оқушының жауапкершілігін, тԥуелсіздігі мен бастамасын дамыту, мектепте 
толық білім алуға ықпал ететін білім беру іс-ԥрекетінің білімі, дағдылары мен іскерліктерін 
қалыптастыру. Тиісінше, бастауыш сынып оқушыларында басқарылатын жԥне мағыналы 
мінез-құлықты дамытуға үлкен мԥн беріледі. Рефлексия балаға болашақ іс-ԥрекеттер 
туралы ойлануға, өз жұмысын құрдастарының тԥжірибесімен салыстыруға мүмкіндік 
береді, бұл "Мен бейнесінің" қалыптасуы басталатын бастауыш мектеп жасындағы бала 
үшін өте маңызды. Оқушының барабар "Мен бейнесінің" ԥлеуметтік даму үдерісі 
барысында, оның сԥтті ԥлеуметтену ԥрекеттесуіне, ұжымдағы мԥртебесін анықтауына, өз 
мүмкіндіктерін бағалауына, басқа адамдармен қарым-қатынасты табысты құруға жԥне 
қарым-қатынас барысында жеке қасиеттерін жақсартуға ықпал етеді. 

 Кіші оқушының ԥлеуметтік даму процесінің тиімділігі рефлексивті қабілеттер мен 
рефлексивті белсенділіктің даму ерекшеліктеріне байланысты: 

1) рефлексия түрлерінің ԥртүрлілігі (мысалы, ауызша, балалар шығармашылығының 
өнімдері жԥне т. б.); 

2) бастауыш сынып оқушыларын оларға не болып жатқанын жԥне не істеп жатқанын 
түсінуге үйрету қажеттілігі (іс-ԥрекеттің немесе жағдайдың реттілігін талқылау, өз ԥрекетін 
бағалау жԥне көңіл-күйдің графикалық бейнесі); 

3) бір-бірінің іс-ԥрекетін белгілі бір уақыт бойы бақылау, бір-бірінің жԥне ересек 
адамның сұрақтарына жауап беру; 

4) сезімдерін вербальды жԥне вербальды емес сипаттау, сезімдер рефлексиясы 
(мысалы, балалардың қызығушылықтарын, көңіл-күйін білдіру, суреттер, музыка жԥне 
басқа да құралдарды ассоциациялар арқылы тԥжірибеде білдіру). 

Сонымен, осы ережелерді қорытындылай келе, бастауыш мектеп жасындағы баланың 
ԥлеуметтік дамуындағы рефлексивті ԥрекетін баланың өзіндік "ішкі диалогын" дамытуға 
сүйене отырып, ԥр түрлі балалар іс-ԥрекетінде өзін тану арқылы ԥлемнің (ԥлеуметтік 
қатынастар ԥлемі жԥне объективті ԥлем) бейнесін терең түсінудің ұзақ үдерісі ретінде 
қарастыруға болатындығын атап өткен жөн, оның негізі мектеп жасына дейінгі баланың 
жақын ортасының құндылықтарын қабылдау болып табылады. Сондықтан да мұғалімдер 
өздерінің кԥсіби құзыреттіліктерін арттырып, оқытудың ең қолайлы құралдарын, ԥдістері мен 
формаларын таңдау арқылы білім беру процесін оңтайландыруы керек. 

Үшінші ұйымдастырушылық-педагогикалық жағдай – педагогтардың кԥсіби 
құзыреттілігін арттыру. Балалардың ԥлеуметтік дамуын ԥдістемелік қолдау мԥселесін сԥтті 
шешу үшін бастауыш сынып мұғалімі кԥсіби құзыреттіліктің белгілі бір деңгейіне ие болуы 
керек. ҚР білім беру стандартында кадр жағдайларына белгілі бір талаптар қояды, бұл біздің 
зерттеліп отырған мԥселеміздің өзектілігін анықтайды жԥне оның маңыздылығын арттырады. 

Зерттеу мԥселесін зерделеу жағдайында бастауыш мектеп педагогтерінің кԥсіби 
құзыреттілігін арттыру бастауыш сынып оқушыларының белсенділігін ынталандыру 
тԥсілдерін қолдану арқылы білім беру процесін жоспарлау жԥне сабақтан тыс іс-ԥрекетте 
педагогикалық сүйемелдеу қабілетінен; балаларда адамгершілік-моральдық қасиеттерді 
қалыптастырудан; өз іс-ԥрекетінің нԥтижелеріне қызығушылық атмосферасын құрудан; 
ԥрбір балада патриотизм мен азаматтықты, еңбекке деген құндылық қатынасын 
тԥрбиелеуден тұратын болады. 

Мұғалім бастауыш сынып оқушыларын ԥр түрлі іс-ԥрекетте педагогикалық бағалау 
ԥдістерін игеруі керек, бастауыш мектептің білім беру процесін ұйымдастырудың 
құралдарын, ԥдістері мен формаларын таңдаудың орындылығын басшылыққа алуы керек. 

Сабақтан тыс жұмыстар бастауыш сынып оқушысының ԥлеуметтік дағдысының 
дамуында үлкен мүмкіндікке ие. Оқу сабақтарынан тыс жүзеге асырылатын 
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шығармашылық белсенділік балалардың қызығушылығын, өзін-өзі тануға жԥне өз 
таланттарын ашуға деген ұмтылысын тудырады. Кіші мектеп оқушылары мұғалімнің 
жетекшілігімен барлық іс-шараларға қатысуға дайын тұрады. Міндетті оқу іс-ԥрекетінен 
айырмашылығы, сыныптан тыс жұмыстар ерікті негізде құрылады. Сабақтан тыс жұмыстар 
қатаң реттіліктің болмауымен ерекшеленеді, олар сабақтан тыс уақытта, көбінесе таныс оқу 
бөлмелерінен тыс, мектеп сабағының қатаң анықталған формасынан өзгеше еркін түрде 
өткізіледі. Сабақтан тыс жұмыстардың еркін формасы, оның көп бағыттылығы жԥне 
шығармашылық ԥлеуеті бастауыш мектеп жасындағы балалардың ԥлеуметтік жԥне 
адамгершілік тԥрбиесін тиімді жүзеге асыруға ықпал етеді. 
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Мақалада Қазақстан Республикасының білім беру саласын дамытуға арналған 

мемлекеттік нормативтік-құқықтық құжаттар негізге алынып, қарастырылып отырған 
мΩселелерге бойынша жазылған ғылыми еңбектерге талдау жасалған. Бастауыш сыныпта 
оқу мен оқытуда заманауи сандық технологияларды қолдану мΩселесі қарастырылған.  

Тірек сөздер: сандық технология, бастауыш білім беру, жаңартылған білім беру 
бағдарламасы.   

 

В статье проанализированы научные работы по рассматриваемым вопросам на основе 
государственного регулирования развития образования в Республике Казахстан. Рассмотрено 
использование современных цифровых технологий в преподавании и обучении в начальной школе.  


